Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax; 0xx.15 3259 8300

bndereço: Avenida Cônego Jodo Climuco, 226 lutuí/SP
Cuixa Postal5? CEP IS.A70 540

Site; wwwcamaratatui sp.gow.br PD e mail welmusterOcamaratatuisp.

9.5 2! DS tokRES o 4 « da grd!
REQUERIMENTO Nº 906 dra ar oRae fe

Q NTO 6 Ms [Es96S. APROVADO

  + !

REQUEIROÀ MESA, ouvido o Egrégio Plenárioô, na forma regimental, que se

a oficiar à Elektro — Distribuidora de Energia, para que informe a esta Casa de Leis para

quando será realizada a poda das árvores situadas no canteiro central da rua José Abílio de Sá

do Bairro Conjunto Tabitacional Amaro Padilha — Inocoop.

JUSTIFICATIVA

Em conversa com cidadãos e cidadãs, recebemos diversas reivindicações quanto a

premente necessidade da Elektro, realize a poda das árvores situadas no canteiro central da

rua José Abílio de Sá do Bairro ConjuntoHabitacional Amaro Padilha — Inocoop

Segundo as informações que recebemos, a altura que a árvore atingiu recentemente já

a colocou no nível da fiação elétrica, causando o risco de incêndio na região e prejuízo ao

fornecimentode eletricidade a aquela região.

Assim, exercendo o papel do Verendor de fiscalizar as ações das empresas que

prestam serviço públicos, a fim de promover maior segurança e bem-estar de nossa

população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso constante diálogo

com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente requerimento

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 29 de março de 2021.

EDUARDODADE SALLUM
Àemremerreo no Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
Hora: 12:58Di   906/2021

|

EAutorias EDUARDO GALLUM
|

Assunto: Requer da Elektro Distibuidura de Eneigla que |

Hinfonne a esta Gasa de Leis para quando serárealizada a |

' poda das rvores situadas no canteiro contral da rua José !

| Abilio de SádoBairto Conjunto Habitacional Amaro Padilha | atui: Cidade Ternura — Capitalda Música”

01760/2021

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: Oxx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego Jodo Climaco, 226 — Latuí/SE
Cuixa Postal 52 — CEP 18.270-540

site: wwcamaratatuisp.gou.br e-mail: webmasterOcamaratatui spgov. bi PN y 4
| 030ASS)

   COMISSÃO DA CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDA

    Ref. REQUERIMENTO Nº 906/21

(Autoria: Eduardo Sallum) N

PARECER

Trata-se de Requerimentonº 906/21

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de
irregularidade que possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação
nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessoes, Ver. Rafael Orsi Iilho, de o de 2021.

S Sp CO ven adr DER a tor
Presidente

4)
AM

CÍNTIA YA OTO SOARES

|

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”